


































Verksamhetsplan för år 2001

utveckla ett biologiskt riktigt turistfiske ef­
ter havsöring.

Aterrapportering enligt 
regleringsbrev
Fiskeriverket skall redovisa en lägesrapport 
för genomförandet av den internationella 
aktionsplanen för den vilda östersjölaxen.

Fiskeriverket skall redovisa de för bud­
getåret anvisade medlen samt effekterna av 
den samlade statliga fiskeriadministratio­
nens insatser för fiskevården enligt villkor 2 
för anslag 43:11.

Fiskeriverket skall redovisa genomförda 
åtgärder för att öka allmänhetens fiskemöj­
ligheter inom ramen för fiskevården i all­
mänt vatten samt göra en kortfattad resul­
tatbedömning av måluppfyllelsen.

Fiskeriverket skall redovisa sitt miljöled- 
ningsarbete enligt "Riktlinjer för statliga 
myndigheters redovisning av miljöled- 
ningsarbete", fastställda i regeringsbeslut 
den 3 februari 2000. Arsredovisningen bör 

innehålla en kort sammanfattning medan 
den detaljerade redovisningen lämnas i sär­
skild rapport i samband med årsredovis­
ningen. Redovisningen skall innehålla en 
redovisning av årets arbete med miljöled­
ningssystem, resultatet av årets arbete med 
den indirekt miljöpåverkande verksamhe­
ten samt resultatet av årets arbete med den 
direkt miljöpåverkande verksamheten.

Uppdrag enligt 
regleringsbrev
Senast den 1 mars 2001 redovisa eventuella 
konsekvenser för verksamheten som kan 
följa av EU:s förslag till ramdirektiv för 
vatten.

Internt uppdrag
Inom ramen för miljöledningssystemet ut­
reda verksamhetens indirekta miljöeffek­
ter. Uppdraget skall redovisas senast den 1 
oktober 2001 och genomföras i nära sam­
råd med övriga avdelningar.

5. Marknads- och strukturavdelningen

Budget framgår av bilaga 4.

Verksamhetsmål 1
Stödja en omstrukturering av fiske- 
sektorn,främst inom ramen fór EG:s 
strukturstodsprogram. Hänsyn skall 
tas till de långsiktigt tillgängligafis­
keresurserna, regional utveckling 
inom sektorn samt det småskaliga 
kustfisket.

Möjligheten att förbättra konkurrenskraf­
ten i sektorn är till stor del beroende av hur 
väl den nya strukturplanen på fiskets områ­
de kan genomföras. Genomförandet sker i 
samverkan med länsstyrelserna. Det är an­
geläget att ändamålsenliga administrativa 
rutiner etableras, att samverkan utvecklas 
och att information till sektorn om struk­
turplanens möjligheter till stöd når ut.

För att få en fiskeflotta i balans med till­
gängliga fiskeresurser måste i första hand 
de målsättningar som anges i det fjärde ut­
vecklingsprogrammet för fiskeflottan 

(FUP IV) uppnås, vilket innebär att tonna­
get och maskinstyrkan i den svenska fiske­
flottan skall minska. Detta kan ske dels ge­
nom strukturstöd, dels att tillträdet till flot­
tan begränsas och regleras med hjälp av far- 
tygstillstånd.

Medelåldern för landets yrkesfiskare har 
ökat under en lång följd av år. Att bryta 
denna utveckling kommer att ta ett antal 
år. För att få till stånd en föryngring av fis­
karkåren kan ett flertal åtgärder behövas. 
För att öka intresset hos ungdomar kan det 
vara nödvändigt att utbildningsmöjlighe­
terna inom fiskerinäringen förbättras, att 
fiskefartygen blir säkrare och attraktivare 
arbetsplatser samt att möjligheten att pröva 
fisket som yrke underlättas. En grundläg­
gande förutsättning är att fiskesektorns 
konkurrenskraft förbättras och att en fram­
tida lönsamhet kan förväntas.

Delmål 1. Avdelningen skall implementera 
det nya strukturprogrammet. Under 2001 
skall 80% av de för 2000 och 2001 till­
gängliga ramarna vara utnyttjade
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Delmål 2. Arbetet med 5a- och Pesca-pro- 
grammen skall avslutas.

Delmål 3. Målsättningarna i FUP IV skall 
uppnås i samtliga segment och på totalni­
vå.

Delmål 4. Medelåldern i yrkesfiskarkåren 
skall inte öka.

Verksamhetsmål 2
En jämnare tillförsel av råvara till 
marknaden inom ramen for EG:s 
handels- och marknadsreglering

Arbetet med marknads- och handelsfrågor 
har ändrat karaktär mot bakgrund av EG:s 
nya marknadsordning. Arbetet med tull­
frågorna på fiskområdet har förenklats och 
arbetet kommer mer att inriktas på 
WTO-frågor. Inom marknadsområdet 
förväntas utökat arbete gentemot produ­
centorganisationerna då de operativa pro­
grammen här utgör ett nytt inslag. Därut­
över skall tillämpningsregler för konsu­
mentinformation arbetas fram.

Delmål 1. Avdelningen skall granska, god­
känna och följa upp de operativa program 
som upprättas av producentorganisatio­
nerna.

Delmål 2. Avdelningen skall prioritera åt­
gärder som syftar till jämn tillförsel av rå­
vara till marknaden.

Delmål 3. Avdelningen skall förse berörda 
departement och Kommerskollegium med 
underlag om fiskerisektorn i WTO-arbetet.

Verksamhetsmål 3
Stärka konsumentperspektivet på 
fskets område, bl.a. genom att ut­
veckla metoder för att tillförsäkra 
bättre kvalitet i hanteringen av fisk 
och fiskprodukter samt öka tillgäng­
ligheten påfärskfisk av god kvalitet.

För att kunna erbjuda konsumenten en 
produkt av hög kvalitet är det angeläget att 
ha effektiva distributionsformer för fisk- 
produkter. Det finns möjligheter till ytter­
ligare förbättringar bl.a. genom att förut­
sättningarna för elektronisk handel utveck­
las. För att kunna bibehålla hög kvalitet ge­
nom hela distributionskedjan är det ange­
läget att fiskefartygen har möjligheter till 
god hantering och är utrustade med nöd­
vändig kylutrustning samt att det finns 

goda mottagningsförhållanden i land- 
ningshamnarna. Ur konsumentperspektiv 
är det också angeläget att utveckla förut­
sättningarna för miljö/kvalitetsmärkning 
av fisk. Vidare kan marknadsföringsåtgär­
der av fiskprodukter vara angeläget för att 
konsumenten skall få bra information om 
fisk som livsmedel.

Det finns i den nya strukturplanen möj­
ligheter till strukturstöd för den typ av åt­
gärder som här angivits.

Delmål. Avdelningen skall aktivt delta i ar­
betet med att kunna etablera en miljö/kva­
litetsmärkning av fisk

o
Aterrapportering enligt 
regleringsbrev
Fiskeriverket skall redovisa verkets insatser 
och bedöma insatsernas resultat i relation 
till de i EG:s strukturstödsprogram upp­
ställda målen och finansieringsplan. Verket 
skall vidare lämna en total sammanställ­
ning i års- och delårsrapport för respektive 
strukturprogram fördelat på statlig, kom­
munal, övrig offentlig samt privat finansie­
ring För anslag 43:9 och 43:10 skall verket i 
års- och delårsrapport för respektive struk­
turprogram redovisa inbetalningar, beslut, 
utbetalningar samt prognos över komman­
de in- och utbetalningar. Verket skall även 
redovisa och kortfattat analysera förekomst 
av outnyttjade EG-medel för programpe­
rioden 1995-1999.

Fiskeriverket skall redovisa genomförda 
åtgärder som syftar till att uppnå en jämna­
re tillförsel av råvara till marknaden inom 
ramen för EG:s handels- och marknads­
reglering. En kortfattad resultatbedöm­
ning skall göras av hur åtgärderna bidragit 
till måluppfyllelsen.

Fiskeriverket skall redovisa genomförda 
åtgärder som syftar till att stärka konsu­
mentperspektivet på fiskets område. En 
kortfattad resultatbedömning skall göras av 
hur åtgärderna bidragit till måluppfyllelsen.

Uppdrag enligt 
regleringsbrev
Fiskeriverket skall senast den 15 februari, 
14 juni och 1 november 2001 lämna en 
sammanställning av samt en prognos för 
inbetalningar och utbetalningar per år av­
seende Fonden för fiskets utveckling för 
programperioden 1995-1999. För mål 5a
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inom respektive utanför mål 6-området 
samt för gemenskapsinitiativet Pesca skall 
prognosen sträcka sig t.o.m. år 2001 för ut­
betalningar och år 2003 för inbetalningar. 
Uppgifterna skall lämnas till regeringen 
samt till Verket för näringslivsutveckling.

Fiskeriverket skall senast den 15 februa­
ri, 14 juni och 1 november 2001 lämna en 
sammanställning av samt en prognos för 
inbetalningar och utbetalningar avseende 
Fonden för fiskets utveckling för program­
perioden 2000-2006. Uppgifterna skall 
avse åtgärder såväl utanför som inom mål 1 
och prognosen skall sträcka sig t.o.m. år 
2006. Uppgifterna skall lämnas till rege­
ringen samt till Verket för näringsliv­
sutveckling.

Fiskeriverket skall göra en utvärdering 
av återtagssystemet och analysera dess in­

verkan på fiskbestånden och konsument­
priserna. Fiskeriverket bör i detta samman­
hang ge förslag på åtgärder för att begränsa 
återtagen. Uppdraget skall redovisas senast 
den 1 mars 2002.

Interna uppdrag
Senast den 1 september 2001 utvärdera och 
uppdatera redovisningen av fiskarkåren 
och fiskeflottan. Målsättningen skall vara 
att redovisningen kan utgöra en del av Sve­
riges Officiella Statistik. Arbetet skall ske i 
samarbete med Kontrollavdelningen.

Senast den 1 december 2001 redovisa 
utfallet av 5a- och Pescaprogrammen un­
der strukturperioden 1995-2000.

Senast den 1 oktober 2001 redovisa ut­
fallet av de operativa program som upprät­
tats av producentorganisationerna.

6. Avdelningen för fiskerikontroll

Budget framgår av bilaga 4.

Verksamhetsmål
Säkerställa att EG:s krav påfiskeri­
kontroll uppfylls.

Fiskeriverket har enligt sin instruktion det 
övergripande ansvaret för fiskerikontrol­
len. Fiskerikontrollens uppgifter framgår 
av gemenskapsbestämmelser och av den 
nationella fiskerilagstiftningen. I gemen- 
skapsbestämmelserna finns krav på kon­
troller i olika avseenden. Dessutom finns 
det bestämmelser om effektiviteten i kon­
trollerna och om reaktioner på överträdel­
ser. Fiskerikontrollen bör bl.a. medverka 
till att de svenska fiskekvoterna kan utnytt­
jas optimalt utan att överfiske sker, att de 
tekniska regleringarna följs och att han­
delsstandarder uppfylls. Viktiga förutsätt­
ningar för fiskerikontrollen är de lämnade 
uppgifternas kvaliteten, möjligheterna till 
korskontroll, utvecklingen av kontrolltek­
nologi bl.a. med användning av VMS, kva­
liteten på tillgängligt beslutsunderlag inför 
fiskestopp och kvotbyten, förutsättningar­
na för framställning och presentation av 
statistik, spårbarhet i hela kontrollkedjan, 
rationell hantering av överträdelseärenden.

Delmål 1. Minst 95 procent av dokument 
från fisket och följande led skall komma in 
till verket inom tre dagar från rapporte­
ringsskyldighetens inträde och minst 95 
procent av fartyg utrustade med satellit- 
sändare skall vid varje tidpunkt rapportera 
enligt gällande föreskrifter.

Delmål 2. Registrering av inkomna uppgif­
ter om fisket och följande led skall som 
medianvärde för året ske senast arbetsda­
gen efter uppgiften kom in till verket och 
granskning och korskontroll av uppgifter 
om fisket skall utföras i tid inför den må­
natliga rapporteringen till kommissionen.

Delmål 3. Underlag som tas fram med an­
vändning av i verkets databaser registrerat 
material om fisket och efterföljande led 
skall med minsta möjliga externa bearbet­
ning kunna användas som officiell fiskeri­
statistik i enlighet med beslutade publice­
ringsplaner. Underlaget skall dessutom 
möjliggöra att all föreskriven rapportering 
sker i tid och att de svenska landningar 
inte når otillåten omfattning innan beslut 
om fiskestopp träder i kraft.

Delmål 4. Alla misstänkta fall av allvarliga 
överträdelser av fiskebestämmelser skall 
utredas särskilt.

Delmål 5. Den enligt förordningen 2064/97 
föreskrivna finansiella kontrollen av stöd- 
berättigade åtgärder som samfinansierats
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av FIFG skall utföras beträffande i särskild 
ordning utvalda objekt.

Delmål 6. Avdelningen skall medverka till 
att "kontrollförordningens" krav på fysisk 
kontroll kan säkerställas i alla led.
Kontrollverksamheten skall bedrivas på ett 
sådant sätt att även andra målsättningar av 
betydelse för fiskerisektorn befrämjas. Ef­
fektiv kvotuppföljning befrämjar skyddet 
av hotade arter och att fisket bedrivs med 
hänsyn till vattnens långsiktiga produk­
tionsförmåga, selektivt fiske med hänsyn 
till miljön och den biologiska mångfalden 
och andra målsättningar relaterade till ur 
ekologisk, social och samhällsekonomisk 
synpunkt långsiktigt tryggande av en god 
hushållning. Vidare kan väl avpassade kon­
trollåtgärder även förbättra förutsättning­
arna att begränsa fiskets miljöpåverkan i 
övrigt, t.ex. drivmedelsförbrukning. Därför 
skall en kontrollåtgärds miljöeffekter i oli­
ka avseenden alltid övervägas inför beslutet 
om åtgärden.

Återrapportering enligt 
regleringsbrev
Fiskeriverket skall redovisa de fall besluta­
de fångstkvoter överskridits samt analysera 
orsakerna till detta. Vidare skall Fiskeriver­
ket i samråd med Kustbevakningen redovi­
sa hur EG:s krav på god fiskerikontroll sä­
kerställs i verksamheten, vilka kvalitetsför­
bättringar som genomförts samt resultatet 
av dessa. Fiskeriverket skall även redovisa 
vilka åtgärder som vidtagits avseende det 
satellitbaserade kontrollsystemet och resul­
tat av dessa åtgärder.

Uppdrag enligt 
regleringsbrev
Fiskeriverket skall, bl.a. mot bakgrund av 
förordningen (EG) nr 2740/1999 av den 
21 december 1999 omfastställande av till­
ämpningsföreskrifter för rådets förordning 
(EG) nr 1447/99 av den 24 juni 1999 om 
att upprätta en förteckning över sådana be­
teende som utgör allvarliga överträdelser av 
den gemensamma fiskeripolitiken, redovi­
sa senast den 1 oktober 2001 erfarenheter­
na av och lämna förslag beträffande den 
svenska användningen av sanktioner i 
ärenden om överträdelser av fiskebestäm­
melser.

Internt uppdrag
Senast den 1 oktober 2001 redovisa hur ru­
tinerna för kvotbyten med andra länder kan 
utvecklas samt hur förutsättningarna för 
effektiv insamling av uppgifter om fisket 
kan förbättras. Uppdraget skall genomfö­
ras tillsammans med Avdelningen för 
havsresurser.
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7. Verksövergripande frågor

Generellt
Budgeten omfattar hela verkets verksam­
het. Totalbudgeten innebär att samtliga 
kostnader och intäkter har beräknats oav­
sett finansiär. Budgetarna framgår av bila­
ga 1-4.

Bilaga
1 Fördelning av 43:8-anslaget (f d C1).
2 Budget för Avdelningen för havsresur­

ser
3 Budget för Avdelningen för kust- och 

sötvattensresurser
4 Verksledning och stab, Administrativa 

avdelningen, Marknads- och struktur- 
avdelningen samt Avdelningen för fis- 
kerikontroll.

Lönerna har beräknats efter löneläget år 
2001. Schablonmässigt har lönerna räknats 
upp jämfört med årets lönenivå. Sociala av­
gifter har beräknats med 48,5 %, dvs näst- 
intill oförändrat.

Totalbudget
Budget 2001________________________________

tkr
Totalbudget varav 

43:8
Avd. för Havsresurser Tot 54 443 23 948
Havsresursforvaltning 11 001 7 521
Havsfiskelaboratoriet 20 853 10 322
Fartygen 14 489 6 105
Swedmar 8 100 0

Avd. för Kust- och
sötvattensresurser Tot 73 141 14 366
Resursförvaltning 7 357 4 948
Sötvattenslaboratoriet 23 682 3 443
Kustlaboratoriet 16 715 6 253
Älvkarleby 6 388 0
Kälarne 7 411 0
Utredningskontoren 11 588 1 509
Omföringspost 0 -1 787

Marknads- och
strukturavdelningen 10 790 10 008
Avd. för Fiskerikontroll 22 980 19 133

Ej fördelat gemensamt 1 060 1 060
Täckning anslagskredit 500 500
TOTALT 162 415 69 016

Fiskeriverkets anslag
Anslag 43:8 Fiskeriverket
Cl-anslaget har bytt beteckning till 43:8. 
Anslaget uppgår enligt regleringsbrevet till 
66.516 tkr. Anslagskrediten uppgår till 
3.300 tkr. Under år 2000 ökades Fiskeri­
verkets förvaltningsanslag engångsvis med 
2.500 tkr. Ett motsvarande beslut för år 
2001 har förutsatts i budgeten.

Anslag 43:9 Strukturstöd till fisket m.m. 
C2-anslaget har bytt beteckning till 43:9 
och uppgår liksom föregående år till 30.890 
tkr, varav verket disponerar 28.390 tkr. 
Anslaget skall i allt väsentligt disponeras 
för den statliga svenska andelen i det stöd 
som finansieras av Fonden för fiskets ut­
veckling under anslaget 43:10 Från 
EG-budgeten finansierade strukturstöd till 
fisket m.m. Anslaget får även med högst 
2.500 tkr disponeras för svensk medfinan­
siering av projekt inom Fiskeriverket som 
finansieras av EG-budgeten och ligger i 
linje med strukturprogrammens målsätt­
ning.

Anslag 43:10 Från EG-budgeten 
finansierade strukturstöd till fisket 
m.m.
C3-anslaget har bytt beteckning till 43:10 
och uppgår liksom föregående år till 80 000 
tkr. Som utbetalningsmyndighet av medel 
från Fonden för fiskets utveckling svarar 
Fiskeriverket för att

• fastställa och godkänna att de belopp 
som betalas till stödmottagare sker i en­
lighet med gemenskapsreglerna,

• verkställa och redovisa utbetalningar,
• följa upp och kontrollera att åtgärder 

och projekt utvecklas i enlighet med 
programmet,

• felaktigt utbetalda belopp återbetalas 
till EG-kommissionen.

Anslag 43:11 Fiskevård
C4-anslaget har bytt beteckning till 43:11 
och uppgår liksom föregående år till 20 000 
tkr.

Anslaget får disponeras av Fiskeriverket 
i enlighet med förordningen (1998:1343) 
om stöd till fiskevården. Högst 2.000 tkr
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får användas till fettfenklippning av odlad 
laxsmolt. Det system för uppföljning av 
den regionala medverkan som verket tidi­
gare har redovisat till regeringen skall ligga 
till grund för verkets fördelning av fiske- 
vårdsmedel till länsstyrelserna. Fiskeriver­
ket beräknar använda 2 500 tkr till egen 
verksamhet. Fördelningen framgår av bila­
gorna 2 och 3.

Fiskeavgiftsmedel
Fiskeavgiftsmedel får disponeras av Fiske­
riverket efter särskilt beslut av regeringen. 
Gällande beslut uppgår för år 2001 till 
16.100 tkr i enlighet med nedanstående:

• Regeringsbeslut 2000-01-27; 2.200 tkr 
från 6:5 VVL, varav 800 tkr avser dom- 
bas och övrigt inhämtande av kunskaps­
underlag

• Regeringsbeslut 2000-01-27; 1.900 tkr 
från villkorsmedel (Inhämtande av kun­
skaper om fiskefrämjande åtgärder)

• Regeringsbeslut 2000-12-21; 12.000 
tkr från avkastningen av medel enligt 
6:5 VVL och villkorsmedel. (För olika 
åtgärder i enlighet med beslutet).

Fiskeriverket avser att för regeringen 
föreslå att verket under år 2001 får dispo­
nera 5.500 tkr av medel enligt 6:6 VVL.

Villkor för avgiftsbelagd 
verksamhet
Fiskeriverkets verksamhet inom utred­
ningskontoren och laboratorierna vad gäl­
ler utredningar i miljömål, undersöknings­
fartygen och tjänsteexport skall finansieras 
med avgifter. Avgifternas storlek bestäms 
av Fiskeriverket, dock ej i de fall som avses i 
15 § avgiftsförordningen (1992:191). In­
komsterna disponeras av Fiskeriverket.

Av regleringsbrevet framgår att den av- 
giftsbelagda verksamheten under år 2001 
beräknas uppgå till totalt 28.000 tkr varav 
4.000 tkr avser undersökningsfartyg, 
16.000 tkr avser utredningskontor/labora- 
torier och 8.000 tkr avser tjänsteexport.

Villkor för bidragsfinansie- 
rad verksamhet
Fiskeriverket får ta emot bidrag från såväl 
statliga som icke-statliga finansiärer för sin 
FoU-verksamhet. För sådan verksamhet 
som fordrar medfinansiering av Fiskeriver­

ket skall sådan förutsättning finnas innan 
beslut om medverkan fattas. Inkomsterna, 
som skall särredovisas i årsredovisningen, 
disponeras av myndigheten.

Central kostnadsfördelning
Fördelningsgrunden för overheadkostna- 
der, dvs den centrala kostnadsfördelning­
en, är densamma som tidigare år. För en­
heterna i Göteborg är fördelningsgrunden 
årsarbetskrafter och för enheter utanför 
Göteborg är fördelningsgrunden till lika 
delar antal årsarbetskrafter och verksamhe­
tens omsättning. Verksamheten i Göte­
borg betalar ca 2/3 av overheadkostnaden 
och ca 1/3 betalas av enheterna utanför 
Göteborg. Hur kostnadsfördelningen är 
framräknad framgår av bilaga 5.
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Bilaga 1

Anslag 43:8/CI, fördelning på avdelningar och enheter

BUDGET 2001 2000 2000
43:8 C1 Tilläggs Differens

TKR Tilldelning Tilldelnina beslut

Havsresursförv 7 521 5 627 1 894
H-lab 10 322 8 738 -100 1 684
Fartyg 6 105 5 044 -100 1 161
Swedmar 0 0 0
H-avd totalt 23 948 19 409 -200 4 739

Resursförv 4 948 4 551 397
Sö-lab 3 443 1 404 -100 2 139
Kust-lab 6 253 3 863 -100 2 490
Älvkarleby 0 0 0
Kälarne 0 2 154 -2 154
Utredningskontor 1 509 1 024 485
Omföringspost -1 787 532 -2 319
KS-avd totalt 14 366 13 528 -200 1 038

M-avd 10 008 10 178 -150 -20

K-avd 19 133 16 281 900 1 952

Ej fördelat gemensamt 1 060 1 817 -450 -307
Täckning av anslagskredit 500 3 100 -2 600

TOTAL 69 016 64 313 -100 4 803

Anslag enligt regleringsbrev 66 516 65 514 1 002
Beräknat tilläggsanslag 2 500
Anslag totalt 69 016
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Totalbudget: Avdelningen för havsresurser

Havsresurs- 
förvaltninq Havsfiskelab Fartygen Swedmar TOTALT

INTÄKTER
43:8 7 521 10 322 6 105 0 23 948
43:11 0 300 0 0 300
VVL 6:5 0 0 0 0 0
VVL 6:6 0 2 321 0 0 2 321
Vattendomar mm övr. 0 0 0 0 0
Prisregl.medel 0 0 0 0 0
EU 1 880 4 410 0 3 500 9 790
Statliga medel 1 500 1 000 4 294 4 500 11 294
Företag etc 0 0 0 0 0
Övrigt 100 500 303 0 903
Finansiella 0 0 0 100 100
Interna 0 0 1 287 0 1 287
C2 (Statl) 2 500 2 500
C3 (EU) 2 000 2 000

TOTALT 11 001 20 853 14 489 8 100 54 443

KOSTNADER
Personal 5 203 12 552 8 487 1 100 27 342
Resor 1 708 1 500 169 400 3 777
Hyra, lokalkostnader 0 990 303 20 1 313
Konsultarvoden 657 375 0 4 817 5 849
Tele, post 35 160 54 15 264
Övrigt, köpta tjänster 17 1 290 3 580 245 5 132
Materiel 0 284 350 200 834
Central kostnadsfördelning 3 239 2 042 965 486 6 732
Övriga interna kostnader 96 1 300 0 800 2 196
Övrigt 0 0 25 0 25
Avskrivningar 35 330 468 17 850
Finansiella 11 30 89 0 130

TOTALT 11 001 20 853 14 489 8 100 54 443

SALDO 0 0 0 0 0
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Bilaga 3

Totalbudget: Avdelningen för kust- och sötvattensresurser

Resursfor­
valtning Kustlab Sö-lab Kälarne Älvkarleby UK Övrigt TOTALT

INTÄKTER
43:8 4 948 6 253 3 443 0 0 1 509 -1 787 14 366
43:11 0 0 2 200 0 0 0 2 200
VVL 6:5 294 322 784 0 0 0 1 400
VVL 6:6 0 125 2 905 0 0 0 3 030
Vattendomar mm övr. 0 615 500 300 4 812 485 6 712
Prisregl.medel 0 0 0 0 0 0 0
EU 100 1 453 1 350 0 252 3 155
Statliga medel 1 000 1 300 7 280 903 165 2 520 13 168
Företag etc 100 6 500 830 1 175 0 4 788 13 393
Övrigt 445 1 500 311 0 1 411 840 4 507
Finansiella 0 0 0 0 0 0 0
Interna 0 0 0 0 0 0 0
C2 (Statliga) 0
C3 (EU) 270 950 1 220
Regeringsbeslut 001221 300 3 026 3 683 1194 1787 9 990
TOTALT 7 357 16 715 23 682 7 411 6 388 11 588 0 73 141

KOSTNADER
Personal 3 940 9 700 15 114 1 794 3 244 6 201 39 993
Resor 359 1 013 842 65 110 800 3 189
Hyra, lokalkostnader 5 681 2 090 2 131 399 830 6 137
Konsultarvoden 116 461 230 45 395 170 1 417
Tele, post 9 227 309 25 50 200 820
Övrigt, köpta tjänster 430 981 1 388 1 163 614 1 210 5 786
Materiel 3 911 648 646 683 1 060 3 951
Central kostnadsfördelning 2 446 1 750 2 397 407 514 888 8 402
Övriga interna kostnader 11 434 207 0 2 0 654
Övrigt 0 6 0 0 0 0 6
Avskrivningar 36 483 413 904 309 210 2 355
Finansiella 2 68 44 231 68 19 432

TOTALT 7 357 16 715 23 682 7 411 6 388 11 588 73 141

SALDO 0 0 0 0 0 0 0
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1)

VL+stab GD+styr Jurist Info Internre
Summa

/ VL+stab Gemens.
Personal 
o service Ekonomi IT

Summa 
A-avd M-avd K-avd TOTALT

INTÄKTER
43:8 3071 1707 633 1508 731 4579 3902 8091 2639 7657 22289 10008 19133 56009
43:11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VVL 6:5 0 0 0 0 0 0 0 0 1610 0 1610 0 0 1610
VVL 6:6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vattendomar mm övr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prisregl.medel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 393 0 393
EU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 393 3121 4135
Statliga medel 0 0 0 0 0 0 12 300 0 125 437 0 726 542
Företag etc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Övrigt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Finansiella 0 0 0 0 0 0 -265 0 0 0 -265 0 0 -265
Interna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Regeringsbeslut 001221 208 208 208

TOTALT 3071 1707 633 1508 731 4579 3649 8391 4457 7782 24279 10794 22980 62632

KOSTNADER
Personal 2 633 1 452 550 775 631 3 408 246 6 465 2 900 3 086 12 697 5 386 8 980 30 471
Resor 270 182 38 10 50 280 0 177 100 190 467 485 780 2 012
Hyra, lokalkostnader 0 0 0 0 0 0 2 568 156 0 3 2 727 0 50 2 777
Konsultarvoden 5 5 0 0 0 5 0 47 1 050 410 1 507 558 3 300 4 370
Tele, post 3 3 0 20 0 23 0 300 14 1 667 1 981 5 1 270 3 279
Övrigt, köpta tjänster 155 60 45 675 50 830 0 976 918 452 2 346 225 560 3 961
Materiel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60 10 249 319
Central kostn.fördelning 0 0 0 0 0 0 0 0 -600 0 -600 3 887 7 393 10 685
Övriga interna kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 72 0 0 72
Övrigt 0 0 0 20 0 20 0 0 0 100 100 0 0 120
Avskrivningar 5 5 0 8 0 13 765 976 63 1 673 3 477 238 380 4 108
Finansiella 0 0 0 0 0 0 70 14 12 69 165 0 25 190

TOTALT 3 071 1 707 633 1 508 731 4 579 3 649 9 111 4 457 7 782 24 999 10 794 22 980 63 353

SALDO 0 0 0 0 0 0 0 -720 0 0 -720 0 0 -720

B
i
l
a
g
a
 4 

Totalbudget: Ö
vriga avdelningar, verksledning och stab

1) avser avskrivningar på "invärderade" inventarier mm



Verksamhetsplan för år 2001

Bilaga 5

Fördelning av gemensamma kostnader

Fördelning 
H, KS, M & K 
i %

Fördelning 
lokal enh 
1%

Budgeterad 
kostnad 
2001

Fördelning 
kostnad i tkr
Verksledning

Fördelning 
kostnad i tkr 
H, KS, M & K

Fördelning 
kostnad i tkr 
Lokala enheter

Verksledning 60% 20% 1 707 341 1024 341
Jurist 90% 5% 633 32 569 32
Information 90% 3% 1 508 103 1357 48
Internrevision 62% 33% 731 37 453 241
Summa 4 579 512 3 404 663

Gemensamt 85% 15% 3 354 548 2852 503
Pers, o service 59% 41% 8 091 4774 3317
Ekonomi 40% 60% 2 639 1056 1583
IT 70% 30% 7 657 5360 2297
Summa 0% 0% 21 741 548 14 041 7 701

Total VL o AA 26 320 1 060 17 445 8 363

Projektekonom K-lab och Sö-lab 600

Totalt att fördela 1 060 18 045 8 363 27 468

Kostnadsfördelning

2001 2000
Havsresursförv 3 239 2 072
H-lab 2 042 1 721
Fartyg 965 878
Swedmar 486 800
H-avd totalt 6 732 5 471

Resursförv 2 446 2 003
Sö-lab 2 397 1 905
Kust-lab 1 750 1 580
Älvkarleby 514 471
Kälarne 407 543
Utredningskontor 888 875
KS-avd totalt 8 402 7 377

M-avd 3 887 4 352
K-avd 7 386 7 012

TOTALT 26 408 24 212
Ej fördelat gemensamt 1 060 1 418
Totalt fördelat 27 468 25 630
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Bilagda planer

• Jämställldhetsplan

• Plan för etnisk mångfald

• Handlingsplan för 
miljöledningsarbetet
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Fiskeriverket

Jämställdhetsplan för år 2001

Beslutad den 17 januari 2001

1. Utgångspunkt för Fiske­
riverkets jämställdhetsar- 
bete
Jämställdhet mellan kvinnor och män är en 
förutsättning för att den samlade kompe­
tensen inom Fiskeriverket skall tas till vara 
och utvecklas på bästa möjliga sätt.

2. Mål för jämställdhets- 
arbetet
Fiskeriverket eftersträvar en jämn könsför­
delning inom alla befattningskategorier i 
verket.

Löneskillnader som beror på kön skall 
inte förekomma.

Kvinnor och män skall ha samma möj­
ligheter till vidareutveckling i arbetet.

Fiskeriverket skall underlätta för verkets 
anställda att kombinera sitt yrkesarbete 
med föräldraskap.

Sexuella trakasserier skall inte förekom­
ma vid Fiskeriverket.

3. Kartläggning
Fiskeriverket lämnar årligen, i anslutning 
till årsredovisningen, en kartläggning av 
personalens könsfördelning och ålders­
struktur. I bil. 1 redovisas en kartläggning 
av lönestrukturen inom Fiskeriverket rela­
terad till kön, ålder och befattningsklassifi- 
cering.

Genomförda kartläggningar ger under­
lag för följande slutsatser:

Andelen kvinnliga anställda i befatt­
ningar med ledningsansvar och i andra 
kvalificerade befattningar (nivå 3 och 4 i 
TNS-systemet) är otillfredsställande.

Kartläggningen av lönestrukturen visar 
inte att löneskillnader som beror på kön fö­
rekommer vid Fiskeriverket.

4. Utvecklingsområden
Fiskeriverket skall aktivt arbeta med insat­
ser inom följande områden:

• rekrytering,
• utbildning och kompetensutveckling,

• arbetsorganisation och arbetsledning 
samt

• information
o

5. Åtgärder
5.1 Rekrytering
Under 2000 har Fiskeriverket beslutat 
nyanställa en kvinnlig avdelningschef och 
en kvinnlig enhetschef.. Dessa rekrytering­
ar innebär att könsfördelningen vad avser 
befattningar med ledningsansvar och andra 
kvalificerade uppgifter blivit något jämnare 
men andelen kvinnliga anställda i denna 
befattningskategori är dock fortfarande 
klart otillfredsställande. Verket skall därför 
även fortsättningsvis sträva efter att i första 
hand rekrytera kvinnor till dessa befatt­
ningar.

5.2 Utbildning och kompetens­
utveckling
Verket har under 2000 arbetat med plane­
ringen av en omfattande kompetens- 
utvecklingsinsats, som syftar till att en 
grupp yngre medarbetare skall vara väl rus­
tade att åta sig kvalificerade uppdrag och 
ledningsuppgifter. I planeringen har efter­
strävats att kvinnliga anställda skall vara väl 
representerade som deltagare i projektet 
eftersom utvecklingsinsatsen bl.a. syftar till 
att stärka deras meritering inför framtida 
rekryteringar inom verket.
Utbildningen skall ge deltagarna

• bred och ingående kunskap om svensk 
fiskeriadministration

• ledarutbildning och personlig utveck- 
ling

• kunskap om planering, ekonomi och 
administration

Projektet kommer att genomföra de för­
sta aktiviteterna under våren 2001 och be­
räknas pågå under 5 år.

Regelbundet återkommande personal- 
utvecklingssamtal skall utgöra grunden för
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Fiskeriverkets planering av såväl individu­
ella som gemensamma kompetensutveck­
lingsåtgärder. Vid dessa samtal skall chef 
och medarbetare gemensamt analysera ut­
vecklingsbehov och utforma en individuell 
utvecklingsplan. Samtalen skall genomfö­
ras med samma ambition för alla anställda 
på alla nivåer. Detta är en förutsättning för 
att kvinnor och män skall ha samma möj­
ligheter till utveckling. I syfte att förbättra 
utvecklingssamtalen planerar Fiskeriverket 
att under 2001 genomföra ett chefssemina­
rium som berör dessa frågor.

5.3 Arbetsorganisation och 
arbetsledning
Under 2000 har verket beslutat uppdra åt 
fem medarbetare att vara samordnare för 
var sitt avdelningsövergripande verksam­
hetsområde. De medarbetare som har i 
uppdrag att vara samordnare får centrala 
roller inom viktiga områden för fiskeriad­
ministrationen. Av de fem utsedda sam- 
ordnarna är fyra kvinnor.

Fiskeriverket skall, även fortsättningsvis 
bevaka att inte kvinnor missgynnas när sär­
skilda uppdrag ges och när projekt- och ar­
betsgrupper skapas. Kvinnor skall också 
uppmanas att i ökad omfattning åta sig nya 
och mer kvalificerade uppgifter.

Fiskeriverket skall, inom de ramar som 
anges av verksamhetens krav, ställa sig po­
sitivt till individuella önskemål om arbets­
tidens omfattning och förläggning i de fall 
önskemålen kan härledas till svårigheter att 
kombinera yrkesarbete med föräldraskap.

5.4 Information
Fiskeriverket skall informera såväl chefer 
som övrig personal om de krav jämställd- 
hetslagstiftningen ställer och om verkets 
jämställdhetsplan.

I jämställdhetsplanen för 2000 planera­
de Fiskeriverket att arrangera ett lednings- 
seminarium om jämställdhetsfrågor. Syftet 
med seminariet skulle bl.a. vara att påverka 
deltagarnas attityder och stimulera till ökad 
aktivitet för jämställdhet. Seminariet, som 
inte genomfördes under 2000, är i stället 
planerat till 2001.

6. Jämställdhetsarbetets 
genomförande
Ansvaret för jämställdhetsarbetet vid Fis­
keriverket är en integrerad del av lednings­
ansvaret. Det åligger varje chef att utveckla 
jämställdhetsarbetet inom sin enhet och att 
följa jämställdhetsplanen.

Vid Fiskeriverket skall finnas en Jäm- 
ställdhetsgrupp med uppgift att följa jäm­
ställdhetsarbetet vid myndigheten och att 
initiera utvecklingsinsatser inom området. 
Gruppen består av representanter för ar­
betsgivaren och för de fackliga organisatio­
nerna.
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Handlingsplan för verkets arbete med 
etnisk mångfald

Beslutad den 17 januari 2001.

1. Utgångspunkt
Fiskeriverkets arbete sker i stor utsträck­
ning i en internationell och mångkulturell 
miljö och förutsätter omfattande kontakter 
och samarbete med andra nationaliteter. 
Den samlade kompetensen i verket för­
stärks genom ett ökat inslag av anställda 
med annan än svensk härkomst.

2. Mål för Fiskeriverkets 
arbete med etnisk mångfald
Fiskeriverket eftersträvar att öka den etnis­
ka mångfalden inom alla enheter och på 
alla organisatoriska nivåer i verket.

Löneskillnader som beror på etniskt ur­
sprung skall inte förekomma.

Alla, oavsett etniskt ursprung, skall ha 
samma möjligheter till vidareutveckling i 
arbetet.

Etniska trakasserier skall inte förekom­
ma vid Fiskeriverket.

3. Kartläggning
Fiskeriverket avser inte att göra en syste­
matisk kartläggning av de anställdas etnis­
ka härkomst.

Med utgångspunkt från en översiktlig 
genomgång av kända förhållanden upp­
skattar verket att andelen första- och an- 
dragenerationsinvandrare bland anställda 
är ca 6 %.

o

4. Åtgärder
4.1 Rekrytering
Inom Fiskeriverket pågår f.n. ett arbete 
med att klargöra ansvarsfördelning och ut­
veckla rutiner vad gäller kompetensförsörj­
ning och rekrytering. Detta arbete förvän­
tas leda till ett mer systematiskt arbetssätt, 
vilket i ökad utsträckning säkerställer att 
beslut i rekryteringsärenden inte påverkas 
av ovidkommande faktorer såsom etniskt 
ursprung. I anslutning till rekryteringsar­
betet skall också ökad uppmärksamhet äg­
nas åt att identifiera rätt avvägda kvalifika­

tionskrav, främst avseende krav på hante­
ring av svenska språket.

4.2 Utbildning och information
Fiskeriverket skall informera chefer och 
övrig personal om de krav lagstiftningen 
ställer och om verkets handlingsplan för ar­
betet med etnisk mångfald. Denna infor­
mation kommer lämpligen att kunna för­
läggas till regelbundet förekommande 
chefsmöten och avdelnings-/enhetsmöten.

5. Mångfaldsarbetets 
genomförande
Ansvaret för arbetet med etnisk mångfald 
vid Fiskeriverket är en integrerad del av 
ledningsansvaret. Det åligger varje chef att 
utveckla mångfaldsarbetet inom sin enhet 
och att följa handlingsplanen.
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Handlingsplan för miljöledningsarbetet 
under år 2001

Inledning
Handlingsplanen för år 2001 visar vilka 
övergripande miljömål Fiskeriverket har 
och vilka delmål verket ställer för året. I pla­
nen anges vad som bör göras för att nå de 
olika målen, vem som har ansvaret för olika 
åtgärder, tidplan och resurser samt hur upp­
följningen skall ske och hur resultatet skall 
mätas. De fastställda nyckeltalen anges per 
år och ska ge information om verkets miljö­
påverkan och om själva miljöarbetet.

Handlingsplanen ingår som ett led i mi­
ljöledningssystemet, som illustreras i figu­
ren nedan. De områden som är prioriterade 
i årets plan är information, upphandling, 
resor i tjänsten, fartyg och småmotorer, el­
förbrukning, pappersförbrukning, av­
fallshantering och indirekta miljöeffekter.

Ständig förbättring

Redovisning

Uppföljning

Miljöutredning

Genomförande

Handlingsplan

MiljömålOrganisation 

Ansvar

Information / Utbildning 

Dokumentation

Miljöpolicy

Miljöpolicy
Som grund för det miljöledningssystem 
som tillämpas vid Fiskeriverket finns fö­
ljande miljöpolicy fastställd:

• Ett miljötänkande skall prägla Fiskeri­
verkets arbete både nationellt och inter­
nationellt och utgöra en integrerad del 
av verksamheten. All verksamhet skall 
medverka till att skapa ett ekologiskt 
hållbart samhälle.

• Fiskeriverket skall arbeta för en utveck­
ling av en miljöanpassad fiskenäring 
och miljöanpassade fiskemetoder så att 
ansvar tas för hushållningen med fiskre­
surserna.

• Miljöaspekter skall beaktas vid priorite­
ring av insatser och miljöhänsyn skall 
vägas in i alla beslut. Fiskeriverket skall 
ta särskild hänsyn till skydd och beva­
rande av hotade arter.

• Fiskeriverket skall initiera och medver­
ka i forskning och utveckling kring mi­
ljöanpassat fiske.

• Fiskeriverkets upphandling och använ­
dande av varor och tjänster skall präglas 
av ett aktivt miljöansvar. Källsortering, 
återvinning och resurssparande skall ske.

• Fiskeriverkets samlade miljöarbete skall 
förbättras fortlöpande. Nya kunskaper 
och erfarenheter skall tas till vara. Re­
surser skall avsättas så att miljömålen 
kan nås.

Övergripande miljömål 
för Fiskeriverket

• All personal skall ha kunskap om ver­
kets miljöledningsarbete.

• All upphandling skall i enlighet med fö­
reskrifterna vara miljöanpassad och mi­
ljökrav skall vägas in vid samtliga inköp.

• Tjänsteresor skall ske på ett sådant sätt 
att miljöbelastningen blir så liten som 
möjligt.

• Belastningen på miljön vid användning 
av forskningsfartyg och småmotorer 
skall minska.

• Elförbrukningen skall minska och all el 
skall var miljöanpassad.

• All pappersanvändning skall minska.

• Allt avfall skall lämnas sorterat.
• Verkets indirekta miljöpåverkan skall 

bidra till att minska miljöbelastningen.

Delmål för år 2001
• All personal skall informeras om årets 

handlingsplan.
• Kommunikationen mellan verkets mi­

lj öledningsgrupp och miljöombuden, 
samt mellan miljöombuden och övrig 
personal skall fungera.
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• Det bästa alternativet ur miljösynpunkt 
(nivå 3 i miljöhandledningen) skall väl­
jas i minst 25 % (antal) av samtliga varu- 
upphandlingar över 50 000 kr.

• All belysning och armatur som köps in 
skall vara miljöanpassade.

• Leverantör med fastställd miljöpolicy 
bör i första hand väljas vid tjänsteupp­
handlingar över 50 000 kr.

• Riktlinjerna för den miljöanpassade 
upphandlingen skall uppdateras.

• Antalet inrikes resor med flyg skall 
minska med 5 % jämfört med år 2000.

• Antalet tjänsteresor med bil skall min­
ska.

• Antalet video- och telefonkonferenser 
skall öka.

• Utsläppen från forskningsfartygen skall 
minska.

• Utsläppen från utombordare och övriga 
småmotorer skall minska.

• Elförbrukningen skall minska med 5 % 
jämfört med år 2000.

• Andelen miljöanpassad el skall öka.
• Förbrukningen av kopiepapper skall 

minska med 10% jämfört med år 2000.
• Inflödet av papper till verket skall be­

gränsas.
• Antalet arbetsplatser som lämnar sitt 

avfall i de fraktioner kommunen om­
händertar skall öka.

• Förbrukade kemikalier skall alltid läm­
nas till miljösäkrad destruktion.

• En utredning av verkets indirekta mi­
ljöpåverkan skall genomföras.

1. Information
Bakgrund
Fiskeriverket har i uppdrag att införa mi­
ljöledningssystem, vilket skall var en inte­
grerad del av verksamheten. Verket har un­
der hösten 2000 genomfört utbildningar 
för all personal, för miljöombud och för 
chefer. Det är viktigt att all personal har 
kännedom om verkets miljöarbete varför 
återkommande informationsinsatser av 
olika slag är viktiga.

Övergripande mål
All personal skall ha kunskap om verkets 
miljöledningsarbete.

Delmål 1
All personal skall informeras om årets 
handlingsplan.

Handlingsplan
• Gemensamt material tas fram och dis­

tribueras till avdelningschef/enhetschef 
/platschef och miljöombud i januari.

• Avdelningschef/enhetschef/platschef 
informerar sin personal tillsammans 
med sina miljöombud.

Tidplan
Klart senast vid utgången av februari.

Ansvarig
• Miljösamordnaren ansvarar för framtag- 

ning av informationsmaterial tillsam­
mans med informationsavdelningen.

• Avdelningschef/enhetschef/platschef 
och miljöombud informerar övrig perso­
nal.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Delmål 2
Kommunikationen mellan verkets miljö- 
ledningsgrupp och miljöombuden, samt 
mellan miljöombuden och övrig personal 
skall fungera.

Handlingsplan
• Informera miljöombuden om aktuella 

miljöfrågor och skicka minnesanteck­
ningar från miljöledningsgruppens mö­
ten.

• Upprätta ett nätverk och riktlinjer för 
samverkan mellan miljöombuden.

• Återkommande rapporter om miljöled- 
ningsarbetet i Sött & Salt.

• Miljöombuden skall träffas två gånger 
under året för erfarenhetsutbyte.

• Förslagslådor för tips och idéer på för­
bättringar i miljöledningsarbetet sätts 
upp på varje enhet/arbetsplats.

Tidplan
Kontinuerligt under året.

Ansvarig
• Miljösamordnaren ansvarar för att 

kommunikationen fungerar mellan mi­
ljöledningsgruppen och miljöombuden, 
samt att ett nätverk bildas mellan miljö­
ombuden.
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• Miljösamordnaren ansvarar för att kalla 
till möten för miljöombuden.

• Miljösamordnaren ansvarar för att ma­
terial kommer in i Sött & Salt.

• Miljöombuden ansvarar för att kom­
munikationen dem emellan, mellan mi­
ljöombud och övrig personal samt mel­
lan miljöombud och miljölednings­
grupp fungerar.

• Miljöombuden ansvarar för att sätta 
upp förslagslådor och att ta vara på de 
förslag som kommer och vid behov föra 
dem vidare.

Uppföljning
• Enkäter till personalen och till miljö­

ombuden under hösten med frågor om 
verkets miljöledningsarbete.

• Enkäter till miljöombuden med frågor 
om samarbetet mellan personal, ombud 
och miljöledningsgruppen fungerar.

Miljöledningsgruppen ansvarar för en­
käter och för utvärdering av dem.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Nyckeltal
* Andelen anställda som känner till ver­

kets miljöledningsarbete.
* Andelen anställda som känner sig delak­

tiga i verkets miljöledningsarbete.
Miljöledningsgruppen ansvarar för nyck­

eltalen.

2. Upphandling
Bakgrund
Beslut har fattats 10 november 2000 om 
interna föreskrifter för upphandling. Dessa 
träder i kraft 1 januari 2001 och fastställer 
att vid val av varor och tjänster skall hänsyn 
tas till miljöpåverkan, pris och kvalitet. Till 
föreskrifterna finns en miljöhandledning 
för upphandling.

Övergripande mål
All upphandling skall i enlighet med före­
skrifterna vara miljöanpassad och miljökrav 
skall vägas in vid samtliga inköp.

Delmål 1
Det bästa alternativet ur miljösynpunkt 
(nivå 3 i miljöhandledningen) skall väljas i 
minst 25% (antal) av samtliga varuupp- 
handlingar över 50 000 kr.

Handlingsplan
• Att tillämpa föreskrifterna och miljö- 

handledningen.

• Diarieföra upphandlingarna centralt 
hos Fiskeriverket, eftersom beslut fattas 
av avdelningschef eller generaldirektör.

Tidplan
Löpande under året.

Ansvarig
Beslutsfattare.

Uppföljning
• Uppföljningen görs av den som genom­

fört upphandlingen på särskild blankett. 
Redovisningen skall innehålla vald leve­
rantör, datum för beslut, anbudstid, 
upphandlingens värde och miljökrav.

• Ekonomienheten sammanställer upp­
gifterna och lämnar dessa till miljöled­
ningsgruppen

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Delmål 2
All belysning och armatur som köps in 
skall vara miljöanpassade.

Handlingsplan
• Att tillämpa föreskrifterna och miljö- 

handledningen.

Tidplan
Löpande.

Ansvarig
Beslutsfattare.

Uppföljning
Miljöombuden redovisar till Ekonomien­
heten i juni och december antal och typ av 
inköp.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Delmål 3
Leverantör med fastställd miljöpolicy bör i 
första hand väljas vid tjänsteupphandlingar 
över 50 000 kr.

Handlingsplan
• Att tillämpa föreskrifterna och miljö- 

handledningen.
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• Diarieföra upphandlingarna centralt 
hos Fiskeriverket, eftersom beslut fattas 
av avdelningschef eller generaldirektör.

Tidplan
Löpande.

Ansvarig
Beslutsfattare.

Uppföljning
• Uppföljningen görs av den som genom­

fört upphandlingen på särskild blankett. 
Redovisningen skall innehålla vald leve­
rantör, datum för beslut, anbudstid, 
upphandlingens värde och miljökrav.

• Ekonomienheten sammanställer upp­
gifterna och lämnar underlag till miljö- 
ledningsgruppen för årlig redovisning 
till regeringen.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Delmål 4
Riktlinjerna för den miljöanpassade upp­
handlingen skall uppdateras.

Handlingsplan
• Informera berörd personal om nyheter 

och andra ändringar inom området mi- 
Ijöanpassad upphandling.

• Komplettera med nya miljödeklaratio­
ner vid behov.

Tidplan
1- 2 ggr per år.

Ansvarig
Ekonomienheten.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Nyckeltal
* Antal varuupphandlingar över 50 000 

kronor där miljökrav ställts enlig nivå 3 i 
miljöhandledningen i förhållande till 
samtliga varuupphandlingar över 50 000 
kronor.

* Antal tjänsteupphandlingar över 50 000 
kronor där antagen leverantör har en 
fastställd miljöpolicy i förhållande till 
samtliga tjänsteupphandlingar över 
50 000 kronor.
Ekonomienheten ansvarar för nyckelta­

len.

3. Resor i tjänsten
Bakgrund
Resandet i tjänsten är mycket omfattande 
och har stor betydelse vid en värdering av 
verkets miljöbelastning. I interna föreskrif­
ter om tjänsteresor ska verket inom kort 
fastlägga en resepolicy med uttalade miljö- 
orienterade inslag. Fiskeriverkets arbets­
ordning och interna föreskrifter om tjän­
steresor tydliggör ansvarsfördelningen för 
reseplaneringen. Utbildningsinsatser och 
annan uppmärksamhet på miljöfrågorna 
bör leda till en mer omsorgsfull planering 
av resandet.

Övergripande mål
Tjänsteresor vid Fiskeriverket skall ske på 
ett sådant sätt att miljöbelastningen blir så 
liten som möjligt.

Delmål 1
Antalet inrikes resor med flyg skall minska 
med 5 % jämfört med år 2000.

Handlingsplan
• Tillämpa verkets resepolicy.

• Verket skall i överläggningar med per­
sonalorganisationerna försöka finna er- 
sättningsmodeller som stimulerar ett 
miljövänligt resande.

• Verket skall under första kvartalet 2001 
upphandla resebyråtjänster i vilket bl.a. 
statistisk uppföljning av flygresor skall 
ingå.

Ansvarig
Personalenheten genomför förhandlingen 
med de fackliga organisationerna och upp­
handlar resebyråtjänster.

All personal tillsammans med chef som 
har rätt att beordra tjänsteresa ansvarar för 
att målet nås.

Uppföljning
Personalenheten sammanställer underlag 
från resebyrån och underlag från SJ om 
tågresor och redovisar till miljölednings­
gruppen.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Delmål 2
Antalet tjänsteresor med bil skall minska.
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Handlingsplan
• Tillämpa verkets resepolicy.

• Fiskeriverket skall i överläggningar med 
personalorganisationerna söka finna er- 
sättningsmodeller som stimulerar ett 
miljövänligt resande.

• Kartlägga vilket resande som förekom­
mer med bil i tjänsten och utreda vilka 
möjligheter som finns att minska om­
fattningen av detta.

Tidplan
Klart 1 april, tillämpningen av resepolicy 
sker kontinuerligt.

Ansvarig
• Personalenheten genomför förhand­

lingen med de fackliga organisationer­
na.

• Personalenheten skall tillsammans med 
berörda nyttjare utreda användandet av 
bil i tjänsten.

• All personal tillsammans med chef som 
har rätt att beordra tjänsteresa ansvarar 
för att målet nås.

Uppföljning
Personalenheten redovisar till miljöled­
ningsgruppen.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Delmål 3
Antalet video- och telefonkonferenser skall 
öka.

Handlingsplan
• Inventera behovet av nyanskaffning och 

typ av utrustning för video- och telefon­
konferenser.

• Alltid göra en avvägning mellan möjlig­
heten att genomföra ett möte som vid­
eo- eller telefonkonferens som alterna­
tiv till resa.

Tidplan
Inventeringen skall vara genomförd 1 april.

Ansvarig
Respektive avdelningschef/enhetschef an­
svarar för att inventeringen blir genomförd 
tillsammans med informationsavdelning­
en. All personal medverkar till att målet 
blir uppfyllt.

Uppföljning
Inventeringen redovisas till miljölednings­
gruppen.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Nyckeltal
* Antal resor och resta kilometer med ut- 

rikesflyg.
* Antal resor och resta kilometer med in­

rikesflyg.
* Antal resor och resta kilometer med bil.
* Antal resor och resta kilometer med tåg.

Personalenheten ansvarar för nyckelta­
len.

4. Fartyg och småmotorer
Bakgrund
De största utsläppen till miljön sker från 
verkets forskningsfartyg, men även utom­
bordarna står för en stor del av verkets di­
rekta miljöbelastning.

Övergripande mål
Belastningen på miljön vid användning av 
forskningsfartyg och småmotorer skall 
minska.

Delmål 1
Utsläppen från forskningsfartygen skall 
minska.

Handlingsplan
• Undersöka vilka miljökrav som bör/kan 

ställas på befintliga forskningsfartyg. 
För Argos görs detta i samband med 
den översyn som skall göras under året.

• Vid planering av körschema för forsk­
ningsfartygen skall möjligheten att 
minska bränsleförbrukningen vägas in.

• Se över möjligheten att övergå till mi­
ljövänligt bränsle både ur tekniskt, eko­
nomisk och arbetsmiljömässig synvin­
kel.

• Utreda möjligheterna till elanslutning i 
hamnar.

Tidplan
Undersökning av miljökrav ska vara klart 
till 30 juni. Utredningen av bränsletyp och 
elanvändning ska vara klart 30 april.
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Ansvarig
Enhetschefen tillsammans med fartygens 
befälhavare, miljöombud och skyddsom­
bud.

Uppföljning
Redovisas till miljöledningsgruppen.

Resurser
Inom befintliga budgetramar och inom 
särskilt uppdrag vad gäller Argos.

Delmål 2
Utsläppen från utombordare och övriga 
småmotorer skall minska.

Handlingsplan
• Kartlägga antal, typ och ålder på de 

småmotorer som finns inom verket.
• Se över möjligheten att övergå till akry- 

latbensin, både ur tekniskt, ekonomisk 
och arbetsmiljömässig synvinkel.

• Föreslå en handlingsplan för utbyte av 
gamla motorer till mer miljövänliga.

Tidplan
Översynen av byte av bensintyp skall var 
klart innan fältsäsongen börjar och senast 
1 april.

Kartläggningen och handlingsplanen 
skall vara klar till 1 oktober.

Ansvarig
Miljöombudet i Luleå tillsammans med 
miljöombuden och skyddsombuden på de 
arbetsplatser som har och använder små­
motorer.

Uppföljning
Redovisas till miljöledningsgruppen senast 
1 april respektive 1 oktober.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Nyckeltal
* Bränsleförbrukning per distansminut re­

spektive dygn för Argos och andelen mi- 
Ijövänligt bränsle.

* Bränsleförbrukning per distansminut re­
spektive dygn för Ancylus och andelen 
miljövänligt bränsle.

* Bensinförbrukning för småmotorer och 
andelen alkylatbensin.
Miljöombuden på respektive Argos och 

på de arbetsplatser som använder småmo­
torer ansvarar för nyckeltalen.

5. Elförbrukning
Bakgrund
Fiskeriverkets försörjning med elektrisk 
ström ombesörjes genom avtal direkt med 
elleverantören vid verkets anläggningar i 
Drottningholm, Öregrund, Älvkarleby, 
Härnösand, Jönköping, Gullspång och 
Karlskrona. Vid verkets övriga anläggning­
ar ingår elförsörjningen i hyresavtalet och 
hyresvärden har avtal med elleverantör.

Den 21 november 2000 beslutade Fiske­
riverket om upphandling av el, Bra Miljöval 
El, fr.o.m. den 1 januari 2001 (1 januari 
2003 betr. Karlskrona) till samtliga anlägg­
ningar där verket har avtal med elleverantör.

Övergripande mål
Elförbrukningen skall minska och all el 
skall var miljöanpassad.

Delmål 1
Elförbrukningen skall minska med 5 % 
jämfört med år 2000.

Handlingsplan
• Miljöombuden och platsansvariga che­

fer genomför en "miljörond" för att 
uppmärksamma och åtgärda onödig el­
förbrukning.

• Vid upphandling av eldrivna maskiner 
läggs ökad betydelse vid energiåtgång- 
en.

Tidplan
Miljöronderna skall vara genomförda 31 
maj. Övrigt sker löpande under året.

Ansvarig
Respektive platschef/enhetschef/avdel- 
ningschef.

Miljösamordnaren ansvarar för att en 
checklista för miljöronderna utarbetas.

Uppföljning
Miljöombuden på respektive arbetsplats 
läser av elmätare vid årsskiftet och redovi­
sar till administrativa avdelningen. Admi­
nistrativa avdelningen sammanställer upp­
gifterna och lämnar till miljöledningsgrup­
pen senast 31 januari 2002.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Delmål 2
Andelen miljöanpassad el skall öka.
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Handlingsplan
Vid omförhandling eller förhandling om 
nya hyresavtal skall Fiskeriverket kräva att 
den levererade elen skall vara miljöanpas- 
sad.

Tidplan
Under 2001

Ansvarig
Respektive avdelningschef.

Uppföljning
Miljöombuden inhämtar årligen uppgifter 
från respektive hyresvärd. Administrativa 
avdelningen sammanställer uppgifterna 
och lämnar till miljöledningsgruppen se­
nast 31 januari 2002.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Nyckeltal
* Antal förbrukade KWh
* Andelen miljömärkt el

Administrativa avdelningen ansvarar för 
nyckeltalen.

6. Papper
Bakgrund
Mängden papper som förbrukades på ver­
ket under 1999 var 9 581 kg. Den mängd 
som gick till återvinning var hela 151 452 
kg, enligt den miljöutredning som genom­
fördes i början av sommaren 2000.

Övergripande mål
All pappersanvändning skall minska.

Delmål 1
Förbrukningen av kopiepapper skall min­
ska med 10% jämfört med år 2000.

Handlingsplan
• Installation av utrustning för dubbelsi­

dig utskrift på skrivarna.
• När denna installation är genomförd 

skall personalen informeras om hur 
man skriver ut dubbelsidigt.

• Vid kopiering och utskrift skall detta 
om möjligt göras dubbelsidigt.

• Genomföra service av kopiatorer och 
skrivare så att de fungerar bättre.

Tidplan
Löpande under året. Installationen skall 
vara genomförd 1 april.

All personal ansvarar för att målet nås.

Ansvarig
IT-enheten ansvarar för installation och in­
formation till personalen samt för service.

Uppföljning
Mätning av mängden inköpt papper/år och 
görs av miljöombud tillsammans med in- 
köpsansvarig på varje arbetsplats. Eventu­
ellt kan detta om möjligt ske genom att 
nollställa räkneverken.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Delmål 2
Inflödet av papper till verket skall begränsas.

Handlingsplan
• Inventera allt papper som kommer till 

verket (vilket inkluderar förutom ären­
den och handlingar även informations­
material, broschyrer, tidningar och re­
klam) hur mycket och till vem/vilka.

• Efter inventeringen föreslå hur vi skulle 
kunna minska mängden av detta mate­
rial.

Tidplan
Klart 1 oktober.

Ansvarig
Miljöombud på respektive arbetsplats till­
sammans med registrator och biblioteksan- 
svarig.

Uppföljning
Redovisas till miljöledningsgruppen senast 
1 oktober av miljöombuden.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Nyckeltal
* Mängden pappersförbrukning i kg.
* Mängden pappersåtervinning i kg.

Administrativa avdelningen ansvarar för 
nyckeltalen.

7. Avfallssortering
Bakgrund
Fiskeriverkets möjligheter att genomföra 
miljöförbättrande åtgärder är beroende av
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kommunernas hanteringen av sorterat av­
fall och av hyresvärdarnas organisation av 
avfallshanteringen. Fiskeriverkets destrue­
ring av kemikalier bör ägnas särskild upp­
märksamhet.

Övergripande mål
Allt avfall skall lämnas sorterat.

Delmål 1
Antalet arbetsplatser som lämnar sitt avfall 
i de fraktioner kommunen omhändertar 
skall öka.

Handlingsplan
• Alla arbetsplatser inom Fiskeriverket 

som inte lämnar sitt avfall i de fraktio­
ner kommunen omhändertar skall initi­
era en diskussion med hyresvärden om 
förändrad hantering.

• Informera personalen om möjligheter­
na till sopsortering och hur denna skall 
gä till.

• Påverka kommunerna att utöka avfalls­
fraktionerna.

Tidplan
Diskussion med hyresvärdar skall var 
genomförda 31 maj. Information till perso­
nalen görs kontinuerligt.

Ansvarig
• Respektive avdelningschef, enhetschef, 

platschef ansvarar för att få till stånd en 
ändrad avfallshantering.

• Miljöombuden informerar övrig perso­
nal.

Uppföljning
Miljöombuden rapporterar till miljöled­
ningsgruppen hur avfallshanteringen går 
till på arbetsplatsen senast 1 oktober.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

Delmål 2
Förbrukade kemikalier skall alltid lämnas 
till miljösäkrad destruktion.

Handlingsplan
Genomgång av rutiner för destruering på 
alla enheter/arbetsplatser med kemikalie- 
förbrukning och om möjligt ge förslag till 
förbättrade rutiner.

Tidplan
Klart 1 oktober

Ansvarig
Ansvarig chef tillsammans med miljöom­
bud

Uppföljning
Miljöombuden rapporterar till miljöled­
ningsgruppen hur destruktionen av kemi­
kalier går till på arbetsplatsen och hur dessa 
eventuellt kan förbättras senast 1 oktober.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.

8. Indirekta miljöeffekter
Bakgrund
Miljöledningssystemet skall även omfatta 
verksamhetens indirekta miljöpåverkan. 
Under året bör därför en grundläggande 
miljöutredning i detta avseende genomfö­
ras, dels för att visa på hur miljöeffekter in­
tegreras i beslutsfattandet och dels för att 
visa på miljöledningssystemets kopplingar 
till verkets miljöarbete i övrigt.

Övergripande mål
Verkets indirekta miljöpåverkan skall bidra 
till att minska miljöbelastningen.

Delmål
En utredning av verkets indirekta miljöpå­
verkan skall genomföras.

Handlingsplan
Uppdraget bör genomföras i enlighet med 
av miljöledningsgruppen fastställda direk­
tiv. Uppdraget lämnas till KS-avdelningen 
i form av ett internt uppdrag i verksam­
hetsplanen.

Tidplan
Klart 1 oktober.

Ansvarig
Ansvarig för uppdraget är den särskilt ut­
sedda miljösamordnaren.

Uppföljning
Avrapportering sker till miljölednings­
gruppen senast 1 oktober.

Resurser
Inom befintliga budgetramar.
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